
   
 

 
 

1 
 

UNIVERSITÀ  
degli STUDI 
di CATANIA 

 DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALITÀ 

MEDICO-CHIRURGICHE Ufficio provveditorale e servizio economale 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX 
  

  IL DIRETTORE 
 
 

 Vista la legge n. 168/89 e ss.mm.ii; ;  
 Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con DR. N. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii ;  
 Visto il regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e 

ss.mm.ii;  
 Visto il D. Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii; 
 Visto il D. Lgs 76/2020 del 16/07/2020 e ss.mm.ii. convertito in legge n. 120 del 11.11.2020; 
 Visto il D. Lgs 77/2021 del 31/05/2021 convertito in legge n. 108 del 29.07.2021; 
 Visto il D. Lgs 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 
 Visto il regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria, emanato con DR. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii; 
 Viste le circolari prott. nn. 178469/2023 163734/2024 che prevedono le indicazioni operative sulle procedure di 

spesa dei Dipartimenti a valere sui finanziamenti del PNRR; 
 Visto il decreto rettorale rep. n. 3935 prot. n. 206107/2023 con il quale il prof. Pierfrancesco Veroux è nominato 

direttore del Dipartimento di Chirurgia generale e specialità medico chirurgiche per il quadriennio 2023/2027; 
 Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 972 del 30/06/2023 di ammissione al finanziamento del progetto PRIN 2022 - 

202254FLSB dal titolo “Integrated analysis of immunome, oral and systemic microbiome composition in patients undergoing 
immunotherapy for haematologixcal neoplasms”, Componente C2, investimento 1.1 CUP: E53D23001220006;  

 Vista la N.I. 91/2024 prot. n. 246913/2024 con cui si autorizza, nell’ambito dell’attività istituzionale, la fornitura di 
attrezzature informatiche,  

 Vista la nota prot. n. 253944/2024 di individuazione del R.U.P. Dott.ssa Cosentino Alessandra Daisy; 
 Considerato che non sono presenti convenzioni Consip attive, senza lotto minimo, alla data dell’istruttoria, relative 

ad alcuni beni richiesti; 
 Vista l’autorizzazione alla deroga all’acquisto in Convenzione Consip, prot. n. 304607/2024, per i beni per i quali 

sono attive convenzioni Consip; 
 Considerato che il R.U.P., con mail del 21.10.2024, ha comunicato che la scheda DNSH da richiedere all’OE è la n. 

3 e che intende derogare all’art. 47 c. 4 del D.L. 77/21 in considerazione del modico importo dell’affidamento; 
 Vista la proposta di affidamento, trasmessa con mail del 21.10.2024, del R.U.P. con contestuale comunicazione 

dell’esito regolare della verifica del DURC e delle annotazioni ANAC dell’operatore economico;  
 Ritenuto opportuno non chiedere, ai sensi dell’art. 53 c.4 del Dlgs 36/20232, la garanzia definitiva in 

considerazione del ridotto valore economico della fornitura; 
 Ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento della fornitura in argomento mediante 

affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera 
a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021; 

 Visti gli impegni di spesa nn. 57563-57559-57557/2024; 
 Rispettato quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi per importi 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con DR N. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1. Si autorizza l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, 

comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021 per la fornitura di attrezzature 
informatiche necessarie per le attività nell’ambito del progetto PRIN 2022 - 202254FLSB dal titolo “Integrated 



   
 

 
 

2 
 

UNIVERSITÀ  
degli STUDI 
di CATANIA 

 DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E SPECIALITÀ 

MEDICO-CHIRURGICHE Ufficio provveditorale e servizio economale 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX 
  

analysis of immunome, oral and systemic microbiome composition in patients undergoing immunotherapy for 
haematologixcal neoplasms”, Componente C2, investimento 1.1 CUP: E53D23001220006 all’operatore economico 
Giannone Computers s.r.l. - P.IVA: 01170160889 cod. ATECO 47.19, per un importo di € 2.387,00 oltre IVA; 

2. che il CIG acquisito dal R.U.P. è n. B34D754C57; 
3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del R.U.P.; 
4. La spesa di € 2.912,14 IVA inclusa graverà sugli impegni di spesa nn. 57563-57559-57557/2024 assunti sul codice 

di riclassificazione finanziaria 21034012-21034008. 
La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 
 
 

 Catania 
                Il Direttore  
              (Prof. Pierfrancesco Veroux)  


		2024-10-31T14:18:01+0100
	PIERFRANCESCO MARIO VEROUX




